PERKEMBANGAN TAREKAT TIJANIYAH

DI CIOMAS

A. Sejarah Awal Munculnya Tarekat Tijaniyah

Tarekat Tijaniyah didirikan di Fêz (Maroko, Afrika Barat Laut) berdiri sekitar tahun 1195 H/ 1781 M oleh Ahmad at-Tijani, seorang murid Bar-bar dari tarekat Khallawatiah. Nama lengkap Ahmad at-Tijani adalah Abu Abbas Ahmad bin Muhammad bin Muktar bin Salim at-Tijani yang lahir di ‘Ain Madi, Aljazair Selatan (1150-1230 H/1737-1815 M) dan meninggal di Fêz, Maroko.¹

Ahmad Tijani memiliki nasab sampai kepada Rasulullah. Garis keturunan Syekh Ahmad at-Tijani bersambung kepada Rasulullah SAW dari pihak ayahnya yaitu Ahman bin Muhammad Salim bin al-‘Id bin Salim bin Ahmad al-Alwani bin Ahmad bin Ali bin Abdullah bin